
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.10.2020                                  с.Малый Бащелак                                       № 70а 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Малобащелакский сельсовет  Чарышского 

района Алтайского края за 3 квартал 2020 

года 

 

 

 

     На основании статьи 53 Устава муниципального образования 

Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края, ст. 13 

Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом 

контроле в муниципальном образовании Малобащелакского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края  

постановляю: 

1. Утвердить уточненный план бюджета поселения  на  2020 год по доходам     

2 451 900 рублей  и расходам в сумме 2 451 900 рублей   

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края» за 3 

квартал 2020 года по доходам в сумме 1261 376 рублей 90 копеек, по 

расходам в сумме 1308 398 рублей 89 копейки: 

    1)по доходам бюджета за 3 квартал 2020 года согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

     2)по распределению расходов бюджета за 3 квартал 2020 года согласно 

приложениям 5,6,7 к настоящему решению. 

 

 

 

Глава  Администрации сельсовета                                                        Г.В.Терехова                
 

 

 

 



 

Приложение № 1                                                                        

к постановлению Малобащелакского сельсовета 

 Чарышского района Алтайского края 

от 27.10.2020года№70а 

 

Отчет  

об исполнении доходов бюджета муниципального образованияМалобащелакский сельсовет 

Чарышского района Алтайского краяза3 квартал2020 года 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование Утвержд

ено 

Исполнено 

Доходы бюджета -  всего  2 451900 1 261 376,90 

в том числе:    

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 969000 228 295,50 

182 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 65 000 28 048,38 

182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

65 000 28 048,38 

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 000 360 

182 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1 000 360 

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 792 000 138 387,00 

182 106 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

60 000 9 403,73 

182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

611 000 67 321,81 

182 106 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

121 000 61 661,46 

000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7 000 5 465,50 

303 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

7 000 5 465,50 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности, из них 

51 000 33 038,99 

303 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений(за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

51 000      33 038,99 

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

51 000 14 339,46 

303 113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества  сельских поселений 

51 000 14 339,46 

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 000 8 656,17 



 

303 116 02020 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

 

2 000 

 

473,43 

045 116 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных 

взысканий(штрафов),поступающие в счет 

погашения задолженности,образовавшейся до 

01.01.2020года,подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим в 2019 году 

 

 

- 

 

 

8182,74 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1482 900 1 033 081,40 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

1482900 1 088 750 

000 202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

991100 764 600 

303 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

418600 322 300 

303 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

572500 442 300 

303 202 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

116300 87 300 

303 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

4 000 3 000 

303 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

112300 84 300 

303 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 375500 236 850 

303 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

230200 91 550 

303 202 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

145300 145 300 

303 219 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 -55668,60 

303 219 60101 00 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 -55668,60 

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 5                                                                                      

                                                                                             к постановлению Малобащелакского сельсовета 

                                                                                             Чарышского района Алтайского края 

                                                                                                      от   27.10.2020г.  №  70а 

                                                                                           

Отчет  

об исполнении расходов  бюджета муниципального образования 

 Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края 

за 2 квартал 2020 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

 

 

Наименование 

 

Разд

ел 

 

Под 

разд 

 

Утвержде

но 

 

Исполнено 

Итого расходов   2 451 900 884 722,42 

Общегосударственные  вопросы 01  605 400 127 313,09 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 605 400 127 313,09 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 000  

Резервные фонды  01 11 1 000  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 000  

Национальная оборона 02  112 300 48 157,75 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 112 300 48 157,75 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03  2 600 600 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 2 600 600 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  5 900 2 800 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 5 900 2 800 

Культура и кинематография 08  1 695 400 697 260,58 

Культура 08 01 566 400 266 961,79 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 129 000 430298,79 

Социальная политика 10  14 200 7 092 

Пенсионное обеспечение 10 01 14 200 7 092 

Физическая культура и спорт 11  10 100  

Физическая культура 11 01 10 100  

     

 

                                                                                              

 

 

 



     Приложение № 6                                                                                       

                                                                                             к постановлению Малобащелакского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края 

                                                                                                      от   27.10.2020г.   № 70а  
                                                                                           

Отчет  

об исполнении расходов  бюджета муниципального образования Малобащелакский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края за 2 квартал 2020 года по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов                                                                                                                                                                                                
руб. 

 

Наименование 

Раз

дел 

 

По

д 

раз

д 

Целевая 

статья 

Вид 

расх 

Утвержде 

но 

 

Исполнено 

Итого:     2 451 900 884 722,42 

Общегосударственные 

вопросы 

01    605 400 127 312,09 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   605 400 127 312,09 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного управления 

01 04 0100000000  605 400 127 312,09 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 0120000000  605 400 127 312,09 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110  217 900 72 865,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 217 900 72 865,95 

Глава местной администрации (исполнительно 

– распорядительного органа муниципального 

образования) 

01 04 0120010130  169 600  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010130 100 169 600  

Расходы на оплату труда по осуществлению 

переданных полномочий органов местного 

самоуправления за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 04 0120060510  217 900 54 446,14 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120060510 100 217 900 54 446,14 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   1 000  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного управления 

01 07 0100000000  1 000  

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

01 07 0130000000  1 000  

Проведение выборов  в представительные 

органы муниципального образования 

01 07 0130010240  1 000  

Расходы 01 07 0130010240 880 1 000  

Резервные фонды  01 11   1 000  

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 11 9900000000  1 000  

Резервные фонды  01 11 9910000000  1 000  

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100  1 000  

Резервные средства 01 11 9910014100 870 1 000  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   4 000 1 500 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 13 0100000000  4 000 1 500 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

01 13 0140000000  4 000 1 500 

Функционирование административных 

комиссий 

01 13 0140070060  4 000 1 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0140070060 200 4 000 1 500 

Национальная оборона 02    112 300 48 157,75 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   112 300 48 157,75 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

02 03 0100000000  112 300 48 157,75 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 0140000000  112 300 48 157,75 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 0140051180  112 300 48 157,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

02 03 0140051180 100 101 300 48 157,75 



государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 200 11 000 2 750 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    2 600 600 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   2 600 600 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 03 09 9000000000  2 600 600 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

03 09 9400000000  2 600 600 

Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

03 09 9420000000  2 600 600 

Осуществление части полномочий по участию 

в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселений  

за счет межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета 

03 09 9420062010  1 300 600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 9420062010 200 1 300 600 

 

Осуществление части полномочий по  

осуществлению мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья за счет 

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

03 09 9420062020  1 300  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 9420062020 200 1 300  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5 900 2 800 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   5 900 2 800 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 05 05 9000000000  5 900 2 800 

Иные вопросы  в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 9290000000  5 900 2 800 

Осуществление части полномочий по ведению 

в установленном порядке учета граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещений, 

представляемых по договорам социального 

,найма и полномочия в сфере жилищных 

отношений за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

05 05 9290068020  2 000 1 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 9290068020 200 2 000 1 000 

Осуществление части полномочий по 05 05 9290068030  1 300 600 



организации в границах поселения электро-

тепло-газо-водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий 

установленных законодательством Российской 

Федерации за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 9290068030 200 1 300 600 

Осуществление части полномочий по 

организации  ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения за счет  межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

05 05 9290068070  1 300 600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 9290068070 200 1 300 600 

Осуществление части полномочий по 

организации  сбора и вывоза бытовых отходов 

и мусора за счет межбюджетных трансфертов 

из районного бюджета 

05 05 9290068090  1 300 600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 9290068090 200 1 300 600 

Культура и кинематография 08    1 695 400 697 260,58 

Культура 08 01   566 400 266 961,79 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

08 01 0200000000  417 300 210 243,04 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

08 01 0220000000  417 300 210 243,04 

Учреждения культуры 08 01 0220010530  417 300 210 243,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0220010530 200 367 300 187 512,57 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0220010530 850 50 000 22 730,47 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 01 9000000000  3 800  

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

08 01 9020000000  3 800  

Осуществление части полномочий по 

сохранению, использованию и популяризации 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) находящегося в 

собственности поселений, охрана объектов 

культурного наследия за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

08 01 9020066520  3 800  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 9020066520 200 3 800  

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

08 01 9200000000  145 300 56 718,75 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

08 01 9290000000  145 300 56 718,75 



Субсидии муниципальным образованиям на 

обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-

энергетические ресурсы 

08 01 92900S1190  145 300 56 718,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 92900S1190 200 145 300 56 718,75 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   1 129 000 430 298,79 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

08 04 0200000000  1 129 000 430 298,79 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

08 04 0250000000  1 129 000 430 298,79 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

08 04 0250010820  1 129 000 430 298,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 0250010820 100 1 129 000 430 298,79 

Социальная политика 10    14 200 7 092 

Пенсионное обеспечение 10 01   14 200 7 092 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 01 9000000000  14 200 7 092 

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 01 9040000000  14 200 7 092 

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270  14 200 7 092 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9040016270 300 14 200 7 092 

Физическая культура и спорт 11    10 100  

Физическая культура   11 01   10 100  

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 01 9000000000  10 100  

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 

11 01 9030000000  10 100  

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 

11 01 9030016670  10 100  

Закупка товаров, работ и услуг для   

государственных (муниципальных) нужд 

11 01 9030016670 200 10 100  

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 

     -95 244,47 

 

                       

 

 

 



   Приложение № 7                                                                                  

                                                                                             к постановлению Малобащелакского сельсовета  

Чарышского района 

 Алтайского края 

                                                                                              от   27.10.2020г.    № 70а 

Отчет 

об исполнении бюджета по ведомственной структуре расходов муниципального образования 

Малобащелакский  сельсовет  Чарышского района Алтайского края за3квартал2020года 
  руб. 

 

Наименование 

Гл. 

Рсп 

Раз

дел 

 

По

д 

раз

д. 

Целевая 

статья 

Ви

д 

рас

х 

Утвержде 

но 

 

Исполнено 

АдминистрацияМалобащелакского 

сельсовета Чарышского района 

Алтайского края 

303     2 451900 1 308 398,89 

Общегосударственныевопросы  01    611 400 247856,25 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 01 04   605 400 245356,25 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного управления 

 01 04 0100000000  605 400 245356,25 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

 01 04 0120000000  605 400 245356,25 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

 01 04 0120010110  217 900 136002,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 0120010110 100 217 900 136002,42 

Глава местной администрации 

(исполнительно – распорядительного 

органа муниципального образования) 

 01 04 0120010130  169 600 28253,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 0120010130 100 169 600 28253,24 

Расходы на оплату труда по 

осуществлению переданных полномочий 

органов местного самоуправления за счет 

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 01 04 0120060510  217 900 81100,59 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 0120060510 100 217 900 81100,59 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

 01 07   1 000  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного управления 

 01 07 0100000000  1 000  

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

 01 07 0130000000  1 000  

Проведение выборов  в представительные 

органы муниципального образования 

 01 07 0130010240  1 000  

Расходы  01 07 0130010240 880 1 000  

Резервные фонды   01 11   1 000  

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

 01 11 9900000000  1 000  

Резервные фонды   01 11 9910000000  1 000  

Резервные фонды местных 

администраций 

 01 11 9910014100  1 000  

Резервные средства  01 11 9910014100 870 1 000  

Другие общегосударственные вопросы  01 13   4 000 2 500 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 01 13 0100000000  4 000  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

 01 13 0140000000  4 000 2 500 

Функционирование административных 

комиссий 

 01 13 0140070060  4 000 2 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 13 0140070060 200 4 000 2 500 

Национальная оборона  02    112300 79634,99 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 02 03   112300 79634,99 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 02 03 0100000000  112300 79634,99 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 02 03 0140000000  112300 79634,99 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 02 03 0140051180  112300 79634,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

 02 03 0140051180 100 101 300 76684,99 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 02 03 0140051180 200 11 000 2 750 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 03    2 600 2165 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская 

оборона 

 03 09   2 600 2165 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

 03 09 9000000000  2 600 2165 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

 03 09 9400000000  2 600 2165 

Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

 03 09 9420000000  2 600 2165 

Осуществление части полномочий по 

участию в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений  за счет 

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

 03 09 9420062010  1 300 1065 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 03 09 9420062010 200 1 300 1065 

 

Осуществление части полномочий по  

осуществлению мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

 03 09 9420062020  1 300 1100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 03 09 9420062020 200 1 300 1100 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05    5 900 2 800 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 05 05   5 900 2 800 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

 05 05 9000000000  5 900 2 800 

Иные вопросы  в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 05 05 9290000000  5 900 2 800 

Осуществление части полномочий по 

ведению в установленном порядке учета 

граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещений, представляемых по договорам 

социального ,найма и полномочия в сфере 

жилищных отношений за счет 

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

 05 05 9290068020  2 000 1 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 05 05 9290068020 200 2 000 1 000 

Осуществление части полномочий по 

организации в границах поселения 

электро-тепло-газо-водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

 05 05 9290068030  1 300 600 



полномочий установленных 

законодательством Российской Федерации 

за счет межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 05 05 9290068030 200 1 300 600 

Осуществление части полномочий по 

организации  ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения за счет  

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

 05 05 9290068070  1 300 600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 05 05 9290068070 200 1 300 600 

Осуществление части полномочий по 

организации  сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

 05 05 9290068090  1 300 600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 05 05 9290068090 200 1 300 600 

Культура и кинематография  08    1 695 400 965304,65 

Культура  08 01   566 400 403588,70 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 08 01 0200000000  417 300 258289,25 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

 08 01 0220000000  417 300 258289,25 

Учреждения культуры  08 01 0220010530  417 300 258289,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 08 01 0220010530 200 357 300 205982,09 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 01 0220010530 850 60 000 52307,16 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

 08 01 9000000000  3 800  

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

 08 01 9020000000  3 800  

Осуществление части полномочий по 

сохранению, использованию и 

популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) находящегося в собственности 

поселений, охрана объектов культурного 

наследия за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

 08 01 9020066520  3 800  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 08 01 9020066520 200 3 800  

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 08 01 9200000000  145 300 145299,45 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 08 01 9290000000  145 300 145299,45 

Субсидии муниципальным образованиям 

на обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-

энергетические ресурсы 

 08 01 92900S1190  145 300 145299,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 08 01 92900S1190 200 145 300 145299,45 

Другие вопросы в области культуры,  08 04   1 129 000 561715,95 



кинематографии 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 08 04 0200000000  1 129 000 561715,95 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

 08 04 0250000000  1 129 000 561715,95 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

 08 04 0250010820  1 129 000 561715,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 08 04 0250010820 100 1 129 000 561715,95 

Социальная политика  10    14 200 10638 

Пенсионное обеспечение  10 01   14 200 10638 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

 10 01 9000000000  14 200 10638 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

 10 01 9040000000  14 200 10638 

Доплаты к пенсиям  10 01 9040016270  14 200 10638 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 10 01 9040016270 300 14 200 10638 

Физическая культура и спорт 303 11    10 100  

Физическая культура   303 11 01   10 100  

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 11 01 9000000000  10 100  

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 

303 11 01 9030000000  10 100  

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 

303 11 01 9030016670  10 100  

Закупка товаров, работ и услуг для   

государственных (муниципальных) нужд 

303 11 01 9030016670 200 10 100  

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 

      -47021,99 

 

 

 

 
 

 

 


